ж
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.08.2017 №757

г. Качканар

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)
по разработке Комплексной схемы организации

дорожного движения и Программы по формированию законопослушного
поведения участников дорожного движения

на территории Качканарского городского округа

Во исполнение подпункта «б» пункта 4 перечня поручений Президента
Российской Федерации по итогам заседания Президиума Государственного
Совета Российской Федерации 14 марта 2016 года № Пр-63 7ГС,
в соответствии с приказом Министерства транспорта Российской Федерации
от 17.03.2015 № 43 «Об утверждении правил подготовки проектов и схем
организации дорожного движения», в целях оптимизации методов
организации дорожного движения на автомобильных дорогах или отдельных
их участках для повышения пропускной способности и безопасности
движения транспортных средств и пешеходов, в соответствии со статьей 21
Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного
движения», в соответствии с Уставом Качканарского городского округа,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по разработке
Комплексной схемы организации дорожного движения и Программы
по формированию законопослушного поведения участников дорожного
движения на территории Качканарского городского округа (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Качканарского городского округа
по городскому хозяйству.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет». ----

Первый заместитель главы
администрации городского окру В.А. Румянцев

  УТВЕРЖДЁН

  постановлением Администрации

Качканарского городского округа

от 16.08.2017 № 757

  «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)

по разработке Комплексной схемы организации дорожного

движения и Программы по формированию законопослушного

поведения участников дорожного движения на территории

Качканарского городского округа»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по разработке Комплексной схемы организации дорожного движения

и Программы по формированию законопослушного поведения участников дорожного движения

на территории Качканарского городского округа

I. Разработка Комплексной схемы организации дорожного движения

№

п\п
Этап реализации

Прилагаемый механизм

реализации
Срок реализации Текущее значение

Ответственный за этап

реализации

1 2 3 4 5 6

1.

Разработка технического задания

на формирование Комплексной

схемы организации дорожного

движения.

Приказ Министерства

транспорта Российской

Федерации от 17.03.2015 № 43

«Об утверждении Правил

подготовки проектов и схем

организации дорожного

движения»

2018 г.
В процессе

подготовки

Муниципальное

учреждение

«Управление

городского хозяйства»

 2

1 2 3 4 5 6

2.

Проведение аукциона по

заключению муниципального

контракта на выполнение работ по

разработке Комплексной схемы

организации дорожного движения.

Постановление Правительства

РФ от 25.12.2015 № 1440 «Об

утверждении требований к

программам комплексного

развития транспортной

инфраструктуры поселений,

городских округов»

2018 г.

Муниципальное

учреждение

«Управление

городского хозяйства»

3.

Выполнение работ подрядной

организацией по разработке

Комплексной схемы организации

дорожного движения.

Постановление Правительства

РФ от 25.12.2015 № 1440 «Об

утверждении требований к

программам комплексного

развития транспортной

инфраструктуры поселений,

городских округов»

2018 г.

Муниципальное

учреждение

«Управление

городского хозяйства»

4.

Размещение Комплексной схемы

организации дорожного движения

на официальном сайте

Администрации Качканарского

городского округа в целях

общественного обсуждения

мероприятий.

 2018 г.

Администрация

Качканарского

городского округа

5.

Оценка требуемых объемов

финансирования на разработку и

внедрение Комплексной схемы

организации дорожного движения.

Приказ Министерства

транспорта Российской

Федерации от 17.03.2015 № 43

«Об утверждении Правил

подготовки проектов и схем

организации дорожного

движения»

2018 г.

Администрация

Качканарского

городского округа

6.

Утверждение проекта Комплексной

схемы организации дорожного

движения.

 2018 г.

Администрация

Качканарского

городского округа

II. Разработка Программы по формированию законопослушного

поведения участников дорожного движения

№

п/п
Этап реализации

Прилагаемый

механизм

реализации

Срок

реализации

Текущее

значение

Ответственный

за этап

реализации

1 2 3 4 5 6

1.

Разработка

Программы

по формированию

законопослушного

поведения

участников

дорожного

движения*

Приказ

Министерства

транспорта

Российской

Федерации от

17.03.2015 №

43 «Об

утверждении

Правил

подготовки

проектов и

схем

организации

дорожного

движения»

2018 г.
В процессе

подготовки

Администрация

Качканарского

городского

округа,

Муниципальное

учреждение

«Управление

городского

хозяйства»,

ОГИБДД МО

МВД России

«Качканарский»,

Управление

образованием

Качканарского

городского

округа

2.

Размещение

Программы

по формированию

законопослушного

поведения

участников

дорожного

движения

на официальном

сайте

Администрации

Качканарского

городского округа

в целях

общественного

обсуждения

мероприятий.

 2018 г.

Администрация

Качканарского

городского

округа

3.

Утверждение

программы

по формированию

законопослушного

поведения

участников

дорожного

движения

 2018 г.

Администрация

Качканарского

городского

округа

* Комплексная программа деятельности ОГИБДД МО МВД России «Качканарский» и Управления

образованием Качканарского городского округа по предупреждению детского дорожно-транспортного

травматизма на 2017 год, утверждена Главой Администрации Качканарского городского округа 26.12.2016

г. (актуализация).